Nonne in die illa cum constituetur habitare populus meus Israel in pace, surges et venies de loco tuo, ab extremo Aquilone : et gentes tecum multæ, sessorum equorum omnes, ^c congregatio multa et magna, et virtus copiosa ; et ascende ad populum meum Israel ut nubes operire terram in novissimis diebus, etc. (Ezech. xxxviii, 14 et seq.).

138. Gog iste Gothus est, quem jam videmus exisse, de quo promittitur nobis futura victoria, dicente Domino : *Et deprædabuntur eos, qui deprædati eos fuerant, et despoliabunt eos, qui sibi spolia detraxerant, dicit Dominus. Eritque in die illa, ^d dabo Gog, hoc est, Gothis, locum nominatum, monumentum Israel multorum virorum congestum, qui supervenerunt ad mare : et per circuitum ^e struet os vallis, et obruet illic Gog et totam multitudinem ejus, et vocabitur Ge Polyandrium Gog ; et obruet eos domus Israel, ut purgetur terra* (Ezech. xxxix, 10 et seq.).

496 139. Nec ambiguum, sancte Imperator, quod qui perfidiæ alienæ ^f pugnam excepimus, fidei catholicæ in te vigentis habituri simus auxilium. Evidens enim antehac divinæ indignationis causa processit ; ut ibi primum fides Romano imperio frangeretur, ubi fracta est Deo.

140. ^g Non libet confessorum neces, tormenta,

attigimus, per Gog et Magog Gothos... parum considerate intelligit : qua in censura, ne quid gravius dicamus, parum consideratum semel ostendit.

^d Non pauci mss., dabo Gog, hoc est Gothos.

^e Amerb. cum paucis mss. struet has vales, istum et eos, et obruet illic Gog ; deest, in iisdem mss. istum et eos, cujus loco eod. Tell. habet., et per circuitum istum instruet eos vallis ; Eras. et sequentes edit. struet peristomium, et obruet eos ; Rom. vero, struent... obruent. Reliqui mss. ut in textu, nisi quod legunt, struet eos pro struet os, Græce τὸ περιεστρωμένον τῆς φάραγγος. Infra vero ejusdem Eras. et seq. edit., *Et vocabitur Polyandrium ; Amerb. et mss., Ge Polyandrium.* Sic etiam LXX, εἰς γὰρ τὸ πολυάνδριον : vales autem et confragosa loca Hebraice dicta quæ sive ge auctor est Hieronymus in eum locum.

^f Mss. aliquot, pœnam excepimus, tñm male : recte tamen alii quoque, ac omnes edit., pugnam excepimus, hoc est, bellum propter alienam perfidiam, Constantii videlicet ac Valentis imperatorum Arianorum, divinitus immissum. Hoc intulerunt Gothi, qui sedibus suis expulsi ab Alanis, permissu Valentis transmissis Danubio, partem Thraciæ colendam acceperant. Sed non modo abhinc tempore in eundem imperatorem arma capientes, post multas ejus ducebis clades illatas, regiones quæ ab Ambrosio hic membrantur, cæditibus, stupris, incendiisque sædaverunt. Gratianus igitur cum in procinctu esset, ut contra barbaros illos Valenti ferret auxilium, hos libros a Doctore nostro postulavit ; nimirum ut ad Arianum profecturum imperatorem, salubri antidoto præmuniretur. Hoc autem Gothicum bellum cum ab aliis, tum ab Amm. Marcellino, lib. xxxi, cap. 4 et seq., diligenter descriptum reperies.